２０１０年５月１０日

報道関係者 各位

                                        社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

   社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会（会長 町田 勝彦）は、複写機・複合

機の２０１０年第１四半期出荷実績に関し、下記の通り発表します。

                                        記

１．出荷実績

                                                            （単位：台／百万円）

   ２０１０年１月～２０１０年３月（第１四半期）

            台    数          金    額

 品種名  地域   出荷実績  前年同期比    出荷実績   前年同期比

 モノクロ 国内 58,593 87.0% 22,538 88.5%

 複写機・ 海外 477,045 122.6% 57,527 112.6%

 複合機   計 535,638 117.3% 80,365 104.6%

 カラー 国内 99,751 116.0% 73,241 115.7%

 複写機・ 海外 202,342 119.1% 60,417 104.8%

  複合機   計 302,093 118.1% 133,658 110.5%

 合計 国内 158,344 103.3% 95,779 107.9%

  海外 679,387 121.5% 118,244 108.5%

    計 837,731 117.6% 214,023 108.2%

２．コメント

１） 品種別

① モノクロ複写機・複合機は、前年同期比、台数で１１７％、金額で１０５％と、とも

に増加した。

② カラー複写機・複合機は、前年同期比、台数で１１８％、金額で１１１％と、ともに

増加した。

 ２）市場別

① 国内出荷は、前年同期比、台数で１０３％、金額で１０８％と、ともに増加した。

② 海外出荷は、前年同期比、台数で１２２％、金額は１０９％と、ともに増加した。

③ 複写機・複合機全体では、前年同期比、台数で１１８％、金額でも１０８％と、とも

に増加した。

☆ 本件に関するお問い合わせ：

 社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

複写機・複合機部会 事務局    後藤 康夫、武井 克予

広報委員会     事務局  岡田 守弘

                            （TEL:03-5472-1101  FAX:03-5472-2511)

                                                                              以上

                                                        ２０１０年８月５日

報道関係者 各位

                                        社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

   社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会（会長 山本 忠人）は、複写機・複合

機の２０１０年第２四半期出荷実績に関し、下記の通り発表します。

                                        記

１．出荷実績

                                                            （単位：台／百万円）

   ２０１０年４月～２０１０年６月（第２四半期）

            台    数          金    額

 品種名  地域   出荷実績  前年同期比    出荷実績   前年同期比

 モノクロ 国内 45,739 93.9% 14,379 75.4%

 複写機・ 海外 557,215 171.0% 63,176 135.0%

 複合機   計 602,954 160.9% 77,555 117.7%

 カラー 国内 77,770 120.9% 53,048 113.5%

 複写機・ 海外 249,006 145.8% 74,843 136.0%

  複合機   計 326,776 139.0% 127,891 125.7%

 合計 国内 123,509 109.0% 67,427 102.4%

  海外 806,221 162.4% 138,019 135.5%

    計 929,730 152.4% 205,446 122.5%

２．コメント

１） 品種別

① モノクロ複写機・複合機は、前年同期比、台数で１６１％、金額で１１８％と、とも

に増加した。

② カラー複写機・複合機は、前年同期比、台数で１３９％、金額で１２６％と、ともに

増加した。

 ２）市場別

① 国内出荷は、前年同期比、台数で１０９％、金額で１０２％と、ともに増加した。

② 海外出荷は、前年同期比、台数で１６２％、金額は１３６％と、ともに増加した。

③ 複写機・複合機全体では、前年同期比、台数で１５２％、金額でも１２２％と、とも

に増加した。

☆ 本件に関するお問い合わせ：

 社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

複写機・複合機部会 事務局    後藤 康夫、武井 克予

広報委員会     事務局  岡田 守弘

                            （TEL:03-5472-1101  FAX:03-5472-2511)

                                                                              以上

                                                        ２０１０年１１月２２日

報道関係者 各位

                                        社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

   社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会（会長 山本 忠人）は、複写機・複合

機の２０１０年第３四半期出荷実績に関し、下記の通り発表します。

                                        記

１．出荷実績

                                                            （単位：台／百万円）

   ２０１０年７月～２０１０年９月（第３四半期）

            台    数          金    額

 品種名  地域   出荷実績  前年同期比    出荷実績   前年同期比

 モノクロ 国内 40,031 85.7% 13,891 84.5%

 複写機・ 海外 650,744 156.1% 72,679 126.1%

 複合機   計 690,775 149.0% 86,570 116.8%

 カラー 国内 90,176 125.9% 63,523 121.3%

 複写機・ 海外 279,436 155.5% 79,391 134.2%

  複合機   計 369,612 147.0% 142,914 128.1%

 合計 国内 130,207 110.0% 77,414 112.5%

  海外 930,180 155.9% 152,070 130.2%

    計 1,060,387 148.3% 229,484 123.6%

２．コメント

１） 品種別

① モノクロ複写機・複合機は、前年同期比、台数で１４９％、金額で１１７％と、とも

に増加した。

② カラー複写機・複合機は、前年同期比、台数で１４７％、金額で１２８％と、ともに

増加した。

 ２）市場別

① 国内出荷は、前年同期比、台数で１１０％、金額で１１３％と、ともに増加した。

② 海外出荷は、前年同期比、台数で１５６％、金額は１３０％と、ともに増加した。

③ 複写機・複合機全体では、前年同期比、台数で１４８％、金額でも１２４％と、とも

に増加した。

☆ 本件に関するお問い合わせ：

 社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

複写機・複合機部会 事務局    後藤 康夫、武井 克予

広報委員会     事務局  岡田 守弘

                            （TEL:03-5472-1101  FAX:03-5472-2511)

                                                                              以上

                                                    ２０１１年２月７日

報道関係者 各位

                                        社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

   社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会（会長 山本 忠人）は、複写機・複合

機の２０１０年第４四半期出荷実績及び年間累計出荷実績に関し、下記の通り発表します。

                                        記

１．出荷実績

                                                            （単位：台／百万円）

   ２０１０年１０月～２０１０年１２月（第４四半期）

            台    数          金    額

 品種名  地域   出荷実績  前年同期比    出荷実績   前年同期比

 モノクロ 国内 31,000 82.9% 10,299 77.6%

 複写機・ 海外 526,204 110.2% 57,712 90.3%

  複合機   計 557,204 108.2% 68,011 88.1%

 カラー 国内 86,126 115.4% 56,909 106.8%

 複写機・ 海外 283,893 122.6% 72,294 92.7%

  複合機   計 370,019 120.9% 129,203 98.4%

 合計 国内 117,126 104.6% 67,208 100.9%

  海外 810,097 114.2% 130,006 91.7%

    計 927,223 112.9% 197,214 94.6%

２．コメント

・ 第４四半期について

１） 品種別

① モノクロ複写機・複合機は、前年同期比、台数で１０８％と増加、金額で８８％と減少

した。

② カラー複写機・複合機は、前年同期比、台数で１２１％と増加、金額で９８％と減少し

た。

 ２）市場別

① 国内は、前年同期比、台数で１０５％、金額で１０１％と、いずれも増加した。

② 海外は、前年同期比、台数で１１４％と増加、金額で９２％と減少した。

③ 複写機・複合機全体では、前年同期比、台数で１１３％と増加、金額で９５％と減少し

た。

３．年間累計 出荷実績

                                                            （単位：台／百万円）

   ２０１０年１月～２０１０年１２月

            台    数          金    額

 品種名  地域   出荷実績   前年比    出荷実績    前年比

 モノクロ 国内 175,363 87.5% 61,107 82.3%

 複写機・ 海外 2,211,208 137.4% 251,394 114.4%

  複合機   計 2,386,571 131.9% 312,501 106.3%

 カラー 国内 353,823 119.3% 246,721 114.4%

 複写機・ 海外 1,014,677 134.9% 286,945 114.9%

  複合機   計 1,368,500 130.5% 533,666 114.6%

 合計 国内 529,186 106.5% 307,828 106.2%

  海外 3,225,885 136.6% 538,339 114.7%

    計 3,755,071 131.4% 846,167 111.4%

４．コメント

 ・年間累計について

 １）品種別

 ①  モノクロ複写機・複合機は、前年比、台数で１３２％、金額で１０６％と、いずれも増

  加した。

 ②  カラー複写機・複合機は、前年比、台数で１３１％、金額で１１５％と、いずれも増加

  した。

 ２）市場別

① 国内は、前年比、台数で１０７％、金額で１０６％と、いずれもと増加した。

② 海外は、前年比、台数で１３７％、金額で１１５％と、いずれも増加した。

 ③ 複写機・複合機全体では、２０１０年は、前年比、台数で１３１％、金額で１１１％と、

  いずれも増加した。

☆ 本件に関するお問い合わせ：

 社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会

複写機・複合機部会 事務局    後藤 康夫、冠野 博信

広報委員会     事務局  岡田 守弘、武井 克予

                            （TEL:03-5472-1101  FAX:03-5472-2511)

以上

	1005 複複第１四半期
	1008　複写機複合機第２四半期実績
	1011 複写機複合機第３四半期出荷実績
	1102 複複第四半期実績